

**19 maja obchodzimy w naszej szkole Święto Patrona Szkoły**



**Dzień Patrona Szkoły**

19 maja w Zespole Szkół w Nowej Wsi Lęborskiej odbędzie się Dzień Patrona Szkoły. Z racji tego, że szkoła obrała sobie za patrona Strażaków Polskich, znajdą się oni wśród gości zaproszonych na obchody tego święta. W części oficjalnej będzie można zobaczyć między innymi: występ klas III - bajka strażacka, układ taneczny klas I i III SP oraz przedstawienie Król Maciuś I. Po uroczystym apelu rozpocznie się jarmark różnorodności, podczas którego będą czekać nas atrakcje takie jak loteria fantowa, stanowiska fizyczne, chemiczne, matematyczne i biologiczne, pokazy strażackie oraz skoki na trampolinie.

*oliwia11a@wp.pl*

**Izabela Leik z kl. 3a szkoły podstawowej została laureatką Ogólnopolskiego Konkursu Olimpusek.**

**EKOŁAŃCUCH**

Uczniowie naszej szkoły 18 maja o godzinie 12.00 pojechali z panią Emilią Kwidzińską - Maszota do Lęborka i na ulicy Staromiejskiej wzięli udział w akcji promującej segregację odpadów,

polegającej na połączeniu plastikowych butelek w długi łańcuch. Nasz Ekołańcuch miał 18 metrów. Najdłuższy łańcuch wygrywa wycieczkę do Sea Parku w Sarbsku.

**Anna Myszk z kl. 5a** została laureatką Wojewódzkiego - Metropolitalnego Konkursu Biblijnego w Rumii.

**BAW SIĘ I BĄDŹ  
BEZPIECZNY  
W CZERWCU**

Uczniowie szkoły podstawowej będą brali udział w cyklu zajęć poświęconych bezpieczeństwu w szkole i w domu. Podsumowaniem akcji będzie specjalna lekcja przeprowadzona dla rodziców, na którą już dzisiaj serdecznie zapraszamy.

**ZBIÓRKA  
MAKULATURY**

Sprzeciwiamy się zanieczyszczeniu środowiska i od maja gromadzimy makulaturę. Zbieramy kartony, papier, gazety po to, aby nie zniknęły one w domowych piecach. Wszystkich, którzy chcą nas wesprzeć prosimy o dostarczanie makulatury do szkoły.

**Maja Borzeszkowska laureatką Międzynarodowego Konkursu Literackiego**

**DZIEŃ MATKI**

Dzień Matki to najcieplejsze ze świąt w całym roku. Matka małego dziecka wzbudza podobne wzruszenie, jak matka starszuszka, której dzieci już dorosły. Od dziecka uczymy się szacunku do naszych matek, a miłość, która nas z nimi łączy, to jeden z najpiękniejszych prezentów, jakimi obdarzyła nas natura.

"Ze wszystkich kwiatów świata chciałabym zerwać... słońce i dać je potem tobie, złociste i gorące. Słoneczko jest daleko, ale się nie martw, mam, narysowałam drugie... Jest prawie takie samo! Teraz cię wycaluję, jak mogę najgoręcej, bo tak cię kocham bardzo, że już nie można więcej!"

**KANGUR**

W Międzynarodowym Konkursie "KANGUR" uczniowie: Iza Leik kl. III, Jakub Zielonka kl. IV, Anna Myszk kl. VA, otrzymali wyróżnienia, Oliwia Lis kl. II miała najlepszy wynik w kategorii klas gimnazjalnych.



## Szkolny konkurs plastyczno - informatyczny ZOSTAŃ ILUSTRATOREM WIERSZA WANDY CHOTOMSKIEJ DYZIO TRĄBALAK

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w szkolnym konkursie na ilustrację do wiersza Wandy Chotomskiej Dyzio Trąbalak w dowolnym programie graficznym. W kategorii klas szkoły podstawowej I miejsce zdobyła Magdalena Drozd z kl.IV, II miejsce Natalia Patocka z kl.VI, III miejsce Anna Myszk z kl.VA, wyróżnienia otrzymały: Karolina Solska kl.5b, Andrea Chmiel kl. Vb, Maja Jakóbiak kl.IV, Karolina Treder kl.IV. W kategorii klas gimnazjalnych I miejsce zdobył Patryk Studziński z klasy IIIb, II miejsce Lisa Szulerecka kl.IB, III miejsce egzekwo Oliwia Stromska kl.II i Patrycja Jętczak kl.Ib. Wyróżnienia: Karolina Trowska kl.Ib, Emila Jakóbiak kl.Ib, Aleksandra Ochał kl.Ib.

Gratulujemy

### Wycieczka

W dniach 25-27 maja uczniowie klas IV, V, VI szkoły podstawowej i klas gimnazjalnych jada do Hansa Parku i Ostsee Therme w Niemczech.

### Z KLASY DO KASY

6 komitetów inwestycyjnych do 8 czerwca inwestuje 100 tysięcy złotych na giełdzie w ramach konkursu Moje Finanse "Z Klasy do kasy"

### 7 Mistrzostwa Polski "SKOK" Stefczyka

Uczniowie naszej szkoły pod opieką pani Izy Tabaki biorą udział w 7 Mistrzostwach Polski "SKOK" Stefczyka

### OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ "MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM"

Dnia 12 maja w Sztutowie odbył się wojewódzki etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Uczeń naszej szkoły **Patryk Stefanowski** zajął **I miejsce** i będzie reprezentował województwo pomorskie w finale centralnym, który odbędzie się w Wiśle w dniach 1-3 czerwca. Gratulujemy i życzymy wygranej!

Oliwia Lis



### OLIMPIADA TROPICIELE UMIĘJĘTNOŚCI

**Uczniowie klasy IV biorą udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Tropicieli Umiejętności.**

**HISTORIA ZIEMI LĘBORSKIEJ**  
Iga Dyszewska, Adrian Jasek, Klaudia Chmielewska, Kinga

Narewska, Jakub Zielonka, Bartosz Westfal wzięli udział w drużynowym konkursie "Historia Ziemi Lęborskiej" i zajęli V miejsce.



### V Wojewódzki Konkurs ORTOGRAFICZNE ŁAMIGŁÓWKI

14 maja 2012 r. w Zespole Szkół w Nowej Wsi Lęborskiej odbył się V Wojewódzki Konkurs ORTOGRAFICZNE ŁAMIGŁÓWKI, którego organizatorem głównym jest Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 5 w Gdańsku oraz Gdański Oddział Polskiego Towarzystwa Dysleksji nr 70. Adresatem konkursu są uczniowie z klas IV VI posiadający opinię PPP

stwierdzającą specyficzne trudności w uczeniu się / dysleksję rozwojową / dysortografię / dysgrafię. Do konkursu przeprowadzonego przez panią Joannę Domecką Kulasiewicz i Justynę Skubę przystąpili uczniowie ze szkoły w Garczegorzu, Leśnicach, Nowej Wsi, Redkowicach i Tawęcinie. Wyniki konkursu już wkrótce.

## Matlandia

Uczniowie Zespołu Szkół w Nowej Wsi Lęborskiej wzięli udział w konkursie "Przetestuj bezpłatnie Matlandię i wygraj pakiet szkolny!" organizowanym przez Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe. Nagrodami w konkursie były roczne i pięciomiesięczne dostępy do Matlandii dla wszystkich uczniów klas 4 - 6 oraz nauczycieli matematyki ze szkoły laureata. 17 kwietnia pani Kinga Powideł przeprowadziła w klasie 5b lekcję matematyki z wykorzystaniem serwisu



„Matlandia”. Zajęcia odbyły się w szkolnej pracowni komputerowej. Uczniowie rozwiązywali interaktywne zadania z matematyki i na bieżąco obserwowali postępy swojej pracy. Klasa 5b fajnie się bawiła rozwiązując zadania matematyczne z bohaterami Matlandii.





# EGZAMIN GIMNAZJALNY

Wszyscy uczniowie klas III gimnazjum, w dniach 24.04, 25.04, 26.04 zdawali egzamin gimnazjalny, od którego w dużej mierze zależy do jakiej szkoły się dostaną. Pierwszego dnia pisali test z historii, wiedzy o społeczeństwie i z języka polskiego. Drugiego dnia rozwiązywali test przyrodniczy z biologii, fizyki, chemii, geografii oraz test z matematyki. Ostatniego dnia próbowali swoich możliwości z wybranego języka: angielskiego lub niemieckiego. Wszyscy w tych dniach byli elegancko ubrani, wykazali się wysoką kulturą osobistą i co najważniejsze frekwencja była stuprocentowa. Egzamin przebiegł prawidłowo, bez żadnych zakłóceń. Dzięki rodzicom którzy przygotowali poczęstunek, w przerwie między testami, gimnazjaliści mogli pałaszować pyszne kanapki i napić się czegoś ciepłego. Ostatniego dnia czekał na nich nawet pyszny tort. Maja Borzeszkowska jako laureatka kuratorskiego konkursu z biologii zwolniona była z części matematyczno - przyrodniczej egzaminu. Wyniki egzaminu znane będą 22 czerwca. Mamy nadzieję że uczniowie będą zadowoleni z osiągniętych not. Z całego serca życzymy powodzenia ;\*

Oliwia Stromska

## "Konkurs na najładniejszą bajkę w języku angielskim"

Uczniowie naszej szkoły mogą się pochwalić osiągnięciami w konkursie na najładniejszą bajkę, napisaną w języku angielskim, organizowanym przez XV LO im. Zjednoczonej Europy w Gdańsku. Na ponad 100 bajek, które nadesłano, aż cztery, z ogółem nagrodzonych siedmiu, a napisane przez naszych uczniów pod kierunkiem p. Borzeszkowskiej, znalazły uznanie jury. Oto lista nagrodzonych bajek:

II miejsce - Jakub Zarzycki

Wyróżnienia:

Julia Okuniewska,  
Oliwia Stromska,  
Karolina Trowska.

[oliwia11a@wp.pl](mailto:oliwia11a@wp.pl)



### A Little Bee story

Once upon a time there were two bee families: black and yellow. They were fighting constantly, over meadows and flowers that grew there. Then, a small bee arrived in the Yellow Bees Kingdom. Soon she made friends with other bees

. Theyd fly and play with flower dust. Then the bee flew away to the Black Kingdom. There she also met tiny, cheerful bees. She decided that every two days shed change the kingdoms. But when she was playing with black bees, she missed the yellows and vice versa. She decided to do something about it. She invited two feuding clans to

settle a dispute. But the queens didnt want to come to an agreement. They began a fight, when a severe wind started. The queens couldnt keep their wings in the air. Heavy drops of rain hit leaves and flowers. Somehow the yellow colour of the queen began to disappear. The same happened to black colour. Then the bee guest caught

both queens hands, saying mysterious words. Suddenly, the wind and the rain stopped and a rainbow appeared over the meadow. It was so bright that bees closed their eyes. A rainbow started developing into yellow and black and, surprisingly, stripes appeared on the bees bodies. The two queens were astounded. Little Bee changed into a powerful

queen mother of two opposing tribes into one all the bees have lived together. all bees. She transformed the great noble family. Since then, Theyve made the best honey in the world.

**Bajka Jakuba Zarzyckiego, kl. Ib gimnazjum.**

## KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZĄ PISANKĘ, PALMĘ LUB POCZTÓWKĘ

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie na najpiękniejszą pisanekę, palmę lub pocztówkę. Celem konkursu było kultywowanie tradycji związanej ze Świętami Wielkanocnymi. 10 osób z naszej szkoły zostało nagrodzonych. Dnia 4 kwietnia zostały wręczone nagrody: w kategorii klas 0 - III

Julia Lawrenc - III m.  
Julia Grindler - III m.  
Anna Olech - III m.  
w kategorii klas IV - VI  
Marta Łobacz - I m.  
Anna Myszk - II m.  
Maja Niedbałka - II m.  
Iga Dyszewska - wyróż.  
Weronika Bochentyn - wyróż.  
w kategorii gimnazjum  
Wiktoria Stępień - I m.  
Karolina Elwart - II m.



## "SREBRNE MUSZKIETERY"

Uczniowie naszego gimnazjum zajęli II miejsce w eliminacjach wojewódzkich Ogólnopolskich

Zawodów Strzeleckich o "Srebrne muszkietery"  
Gratulujemy



## Wyjazd do Gdańska na mecz Lechii Gdańsk - Korona Kielce na stadionie Arena PGE

W kwietniu uczniowie z naszej szkoły pod opieką Pana Andrzeja Czuby, Ireneusza Kellera i Adama Mielewczyka wybrali się do Gdańska na Arenę PGE, na mecz Lechii Gdańsk - Korona Kielce. Dzielnie kibicowaliśmy Lechii Gdańsk, ale niestety mecz zakończył się remisem. Wrażenia były niesamowite. W drugiej połowie meczu na boisko wszedł Marco Bajić, który został ulubionym piłkarzem naszych dziewczyn. Wyjazd był dla nas bardzo ciekawym przeżyciem, pełnym emocji. Mamy nadzieję, że to nie był ostatni taki wyjazd.

Luiza Piask

### "Make friends with insects"

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w ogólnopolskim konkursie zorganizowanym przez Szczecin International School, zatytułowany Make friends with insects, polegał na stworzeniu pracy plastycznej przedstawiającej owady oraz na napisaniu wierszyka w języku angielskim. Nasi uczniowie wypadli rewelacyjnie ;D Wyniki konkursu artystycznojęzykowego Make friends with insects: W kategorii junior:

#### II miejsce:

**Iga Dyszewska,**  
A meeting

#### Wyróżnienia:

**Alicja Skuba,** A brave Ladybugs battle, klasa 6, **Jakub Zielonka,** A Moth, klasa 4, **Karolina Solska,** A Mosquito in Love, klasa 5b **Mateusz Grandicki,** A brownish beetle, klasa 5b **Angelika Pińska,** A dragonfly in the grass, klasa 4, **Angelika**



**Hodżajan,** klasa 4, **Filip Regliński,** A lazy beetle, klasa 5b  
W kategorii senior:  
**II miejsce: Martyna Kulaszewicz,** Grasshopper, klasa 3a gimnazjum  
**III miejsce: Maja Borzeszkowska,** Nocturnal Moth, klasa

3a gimnazjum,  
**Wyróżnienia: Dawid Konkel,** klasa 2 gimnazjum,  
**Wiktoria Stępień,** Butterflies, klasa 2 gimnazjum,  
**Agnieszka Gillmeister,** Ant, klasa 3 gimnazjum,  
**Ewelina Kurek,** Grasshopper, klasa 2 gimnazjum,

**Jagoda Niedbalka,** A mosquitos pride, klasa 3 gimnazjum,  
**Agnieszka Grygiel,** Ant, klasa 2 gimnazjum,  
**Malwina Myka,** Only red ladybugs, klasa 2 gimnazjum  
*oliwia11a@wp.pl*



### SPORT

I miejsce w powiecie w halowej piłce nożnej - gimnazjum chopcy

I miejsce w powiatowej sztafecie chłopców

I miejsce w powiatowej sztafecie dziewcząt

I miejsce w biegu na 100m - Sylwia Serwańska

III miejsce w biegu na 600m - Patryk Labuda

III miejsce w skoku w dal Sylwia Serwańska

### ROZWÓJ PRZEZ KOMPETENCJE

Do końca czerwca klasy III gimnazjum realizują projekt "Rozwój przez kompetencje". W trakcie zajęć

uczniowie pracują metodą projektu oraz korzystają z lekcji e-learningowych. Pod koniec czerwca przewidziany jest Festiwal Naukowy jako podsumowanie projektu.

### "RODNO MOWA" Konkurs Recytatorski Literatury Kaszubskiej

Dnia 27 kwietnia 2012 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowej Wsi Lęborskiej odbyły się gminne eliminacje 41 Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej "RODNO MOWA". Uczestniczyli w nich

uczniowie naszej szkoły i odnieśli sukces. Będą nas reprezentować w eliminacjach powiatowych w Lęborku.  
Oliwia Stromska- I miejsce  
Agnieszka Gillmeister- II miejsce  
Dawid Konkel - III miejsce



### XI Okręgowy Konkurs Ekonomiczny

15 maja o godzinie 9 uczniowie naszego gimnazjum wzięli udział w szkolnym etapie XI Okręgowego Konkursu Ekonomicznego organizowanego przez Gimnazjum im. Czesława Miłosz w Dębnicy Kaszubskiej. Do drugiego etapu konkursu, który odbędzie się 24 maja w

Dębnicy Kaszubskiej przeszły trzy osoby: Maja Borzeszkowska kl.IIIA, Oliwia Lia kl. II, Paulina Mikołajczyk kl.IB. Gratulujemy i życzymy powodzenia podczas etapu okręgowego.